
本部環境管理署及各地方環保機關。

0.17

2.07

2.07

-3.96

-3.96

-2.49

-50.00 -- --

-- -- --

140.00 -- --

3,262

3,348

3,138
2,705

2,496
2,533

2,541

2,500
2,363

2,404
2,342

2,376

2,355

2,363

2,368

2,371
2,376

2,417

2,389

2,392
2,396

2,398

2,403
2,404

2,405
2,409

2,413

2,417

2,106

2,189

2,108
2,202

2,370
2,410

2,618

2,406
2,019

1,981
2,158

2,113

249

225

202

147
79

1,840

70

154
174

186

214
209

222
215

202

194

76

76

80
57

42
71

49

32
42

35
36

29

5

3

－

－
4

60

－

1
3

8

3
9

29
4

2

1

－

－

－
－

－
－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－
－

－
－

－

－

－

1

－
－

－
－

－

－
－

－
－

－

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－
－

－
－

－

－

2013

2014

2015
2016

2017
2018

2019

2020
2021

2022
2023

2024

Aug.

Sept.

Oct.

Nov.
Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.
Mar.

Apr.

May
June

July
Aug.

Sept.

Oct.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

8月
9月

10月
11月
12月

114年1 - 10月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月

表8-2. 環境影響評估個案監督及處分情形

(End of) Year & Month

年 月 (底) 別

已 通 過 環 境 影 響 評 估 之 開 發 行 為 Environmental

監督次數

Inspections
No. of

處 分 情 形

列管個案數
至年(月)底

(Month)
End of Year
Cases at

總 計

Total

查 報 告 書
環境影響調
命定期提出

因應對策
命限期提出

by Deadline
Countermeasure

Report
Investigation
Environmental

Period of

件 Cases 次

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year (%)
較上年同期增減(%)

資料來源：

環境統計月報 第443期

126

-50.00 -- -- -- --

-- -- -- -- --

227.78 -- -- -- -85.71

-- -- -- --

-- -- -- --

－ 50.00 -- -100.00

65

66
74

51

35

67

46
28

39

30
32

22

2

2

－
－

4

59

－
1

3

8

3
9

28
4

2

1

－

3
－

－

－

1

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－

1
－

1

－
1

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－

－
－

－
－

－

－

2

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－

－
－

－
－

－

－

9

6
6

6

7

3

2
4

2

5
3

7

3

1

－
－

－

1

－
－

－

－

－
－

1
－

－

－

1

1
－

4

1

15

2
4

2

－
3

3

1

－

－
－

－

3

－
1

1

－

－
－

－
1

－

－

1

1
－

4

1

3

1
1

1

－
1

2

1

－

－
－

－

3

－
1

1

－

－
－

－
1

－

－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－

－
－

－
－

－

－

－

－
－

－

－

12

1
3

1

－
2

1

－

－

－
－

－

－

－
－

－

－

－
－

－
－

－

－

Table 8-2. Monitoring and Penalties of EIA Approved Cases

Impact Assessment Development Behavior Approved
逕行開發行為 Development without EIA Apporved
應實施環境評估而未依規定作成認可前即

Disciplinary Action 處分情形 Disciplinary Action

限期改善
罰 鍰 並

by Deadline
Improved
Fined and

續處罰
按日連

by Day
Fine

Continuous

法辦
移送

to Court
Refer

處置
其他

Others

總 計

Total

開發行為
停止實施
罰鍰並命

Suspended
Development
Fined and

法辦
移送

to Court
Referred

處置
其他

Others

發行為
實施開
命停止

Suspended
Development

No.

Monthly Bulletin of Environment Statistics No.443

127



599

266

107

143

227

97

220

37

150

94

39

74

25

18

100

16

21

3

85

77

7

11

1

28

23

15

18

16

16

21

3

16

7

2

6

－

5

10

－

－

－

－

6

－

2

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

環境部
MOENV

新北市政府
New Taipei City Gov.

臺北市政府
Taipei City Gov.

桃園市政府
Taoyuan City Gov.

臺中市政府
Taichung City Gov.

臺南市政府
Tainan City Gov.

高雄市政府
Kaohsiung City Gov.

宜蘭縣政府
Yilan County Gov.

新竹縣政府
Hsinchu County Gov.

苗栗縣政府
Miaoli County Gov.

彰化縣政府
Changhua County Gov.

南投縣政府
Nantou County Gov.

雲林縣政府
Yunlin County Gov.

嘉義縣政府
Chiayi County Gov.

屏東縣政府
Pingtung County Gov.

臺東縣政府
Taitung County Gov.

花蓮縣政府
Hualien County Gov.

澎湖縣政府
Penghu County Gov.

基隆市政府
Keelung City Gov.

新竹市政府
Hsinchu City Gov.

嘉義市政府
Chiayi City Gov.

金門縣政府
Kinmen County Gov.

連江縣政府
Lienchiang County Gov.

114年10月

表8-2. 環境影響評估個案監督及處分情形(續)

Monitoring Agency

監 督 機 關 別

已 通 過 環 境 影 響 評 估 之 開 發 行 為 Environmental

監督次數

Inspections
No. of

處 分 情 形

列管個案數
至月底

End of Month
Cases at

總 計

Total

查 報 告 書
環境影響調
命定期提出

因應對策
命限期提出

by Deadline
Countermeasure

Report
Investigation
Environmental

Period of

件 Cases 次

環境統計月報 第443期

128

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

Oct., 2025

Table 8-2. Monitoring and Penalties of EIA Approved Cases (Cont.)

Impact Assessment Development Behavior Approved
逕行開發行為 Development without EIA Apporved
應實施環境評估而未依規定作成認可前即

Disciplinary Action 處分情形 Disciplinary Action

限期改善
罰 鍰 並

by Deadline
Improved
Fined and

續處罰
按日連

by Day
Fine

Continuous

法辦
移送

to Court
Refer

處置
其他

Others

總 計

Total

開發行為
停止實施
罰鍰並命

Suspended
Development
Fined and

法辦
移送

to Court
Referred

處置
其他

Others

發行為
實施開
命停止

Suspended
Development

No.

Monthly Bulletin of Environment Statistics No.443

129


