

表8-2. 環境影響評估個案監督及處分情形

年 月 (底) 別 (End of) Year & Month	已通過環境影響評估之開發行為 Environmental						
	至年(月)底 列管個案數 Cases at End of Year (Month)	監督次數 No. of Inspections	處 分 情 形				
			總 計 Total	命定期提出 環境影響調查 報告書 Period of Environmental Investigation Report	命限期提出 因應對策 Countermeasure by Deadline		
	件 Cases		次				
102年 2013	3,262	2,106	76	—	—		
103年 2014	3,348	2,189	76	—	1		
104年 2015	3,138	2,108	80	—	—		
105年 2016	2,705	2,202	57	—	—		
106年 2017	2,496	2,370	42	—	—		
107年 2018	2,533	2,410	71	—	—		
108年 2019	2,541	2,618	49	—	—		
109年 2020	2,500	2,406	32	—	—		
110年 2021	2,363	2,019	42	—	—		
111年 2022	2,404	1,981	35	—	—		
112年 2023	2,342	2,158	36	—	—		
113年 2024	2,376	2,113	29	—	—		
8月 Aug.	2,355	249	5	—	—		
9月 Sept.	2,363	225	3	—	—		
10月 Oct.	2,368	202	—	—	—		
11月 Nov.	2,371	147	—	—	—		
12月 Dec.	2,376	79	4	—	—		
114年1 - 10月 2025 Jan. - Oct.	2,417	1,840	60	—	—		
1月 Jan.	2,389	70	—	—	—		
2月 Feb.	2,392	154	1	—	—		
3月 Mar.	2,396	174	3	—	—		
4月 Apr.	2,398	186	8	—	—		
5月 May	2,403	214	3	—	—		
6月 June	2,404	209	9	—	—		
7月 July	2,405	222	29	—	—		
8月 Aug.	2,409	215	4	—	—		
9月 Sept.	2,413	202	2	—	—		
10月 Oct.	2,417	194	1	—	—		
較上月增減(%) Compared with Last Month (%)	0.17	-3.96	-50.00	--	--		
較上年同月增減(%) Compared with Same Month Last Year (%)	2.07	-3.96	--	--	--		
較上年同期增減(%) Compared with Same Period Last Year (%)	2.07	-2.49	140.00	--	--		

資料來源：本部環境管理署及各地方環保機關。

Table 8-2. Monitoring and Penalties of EIA Approved Cases

Impact Assessment Development Behavior Approved					應實施環境評估而未依規定作成認可前即逕行開發行為 Development without EIA Approved			
Disciplinary Action					處分情形 Disciplinary Action			
罰 罰 並 限期改善 Fined and Improved by Deadline	按日連續處罰 Continuous Fine by Day	命停止實施開 發行為 Development Suspended	移送法辦 Refer to Court	其他處置 Others	總 計 Total	罰 罰 並命 停止實施 開發行為 Fined and Development Suspended	移送法辦 Referred to Court	其他處置 Others
No.								
65	—	—	2	9	1	1	—	—
66	3	—	—	6	1	1	—	—
74	—	—	—	6	—	—	—	—
51	—	—	—	6	4	4	—	—
35	—	—	—	7	1	1	—	—
67	1	—	—	3	15	3	—	12
46	—	1	—	2	2	1	—	1
28	—	—	—	4	4	1	—	3
39	—	1	—	2	2	1	—	1
30	—	—	—	5	—	—	—	—
32	—	1	—	3	3	1	—	2
22	—	—	—	7	3	2	—	1
2	—	—	—	3	1	1	—	—
2	—	—	—	1	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—	—	—
59	—	—	—	1	3	3	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—
1	—	—	—	—	1	1	—	—
3	—	—	—	—	1	1	—	—
8	—	—	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—	—	—
9	—	—	—	—	—	—	—	—
9	—	—	—	—	—	—	—	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—
28	—	—	—	1	—	—	—	—
4	—	—	—	—	1	1	—	—
2	—	—	—	—	—	—	—	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—
-50.00	--	--	--	--	--	--	--	--
227.78	--	--	--	-85.71	—	50.00	--	-100.00

表8-2. 環境影響評估個案監督及處分情形(續)

監督機關別 Monitoring Agency	114年10月					
	已通過環境影響評估之開發行為			Environmental		
	至月底 列管個案數 Cases at End of Month	監督次數 No. of Inspections	處分情形			
			總計	命定期提出 環境影響調查報告書 Period of Environmental Investigation Report	命限期提出 因應對策 Countermeasure by Deadline	
	件 Cases		次			
環境部 MOENV	599	28	—	—	—	
新北市政府 New Taipei City Gov.	266	23	—	—	—	
臺北市政府 Taipei City Gov.	107	15	—	—	—	
桃園市政府 Taoyuan City Gov.	143	18	—	—	—	
臺中市政府 Taichung City Gov.	227	16	—	—	—	
臺南市政府 Tainan City Gov.	97	16	—	—	—	
高雄市政府 Kaohsiung City Gov.	220	21	1	—	—	
宜蘭縣政府 Yilan County Gov.	37	3	—	—	—	
新竹縣政府 Hsinchu County Gov.	150	16	—	—	—	
苗栗縣政府 Miaoli County Gov.	94	7	—	—	—	
彰化縣政府 Changhua County Gov.	39	2	—	—	—	
南投縣政府 Nantou County Gov.	74	6	—	—	—	
雲林縣政府 Yunlin County Gov.	25	—	—	—	—	
嘉義縣政府 Chiayi County Gov.	18	5	—	—	—	
屏東縣政府 Pingtung County Gov.	100	10	—	—	—	
臺東縣政府 Taitung County Gov.	16	—	—	—	—	
花蓮縣政府 Hualien County Gov.	21	—	—	—	—	
澎湖縣政府 Penghu County Gov.	3	—	—	—	—	
基隆市政府 Keelung City Gov.	85	—	—	—	—	
新竹市政府 Hsinchu City Gov.	77	6	—	—	—	
嘉義市政府 Chiayi City Gov.	7	—	—	—	—	
金門縣政府 Kinmen County Gov.	11	2	—	—	—	
連江縣政府 Lienchiang County Gov.	1	—	—	—	—	

Table 8-2. Monitoring and Penalties of EIA Approved Cases (Cont.)

Oct., 2025					
Impact Assessment Development Behavior Approved					應實施環境評估而未依規定作成認可前即逕行開發行為 Development without EIA Approved
Disciplinary Action					處分情形 Disciplinary Action
罰鍰並 限期改善 Fined and Improved by Deadline	按日連續處罰 Continuous Fine by Day	命停止 實施開發 行為 Development Suspended	移送法辦 Refer to Court	其他處置 Others	罰鍰並命 停止實施 開發行為 Fined and Development Suspended
Total					No.